APOSTOLICAE SUB PLUMBO LITTERAE.

DE PROVISIONE DIACONIAE S. CAESAREI IN PALATIO

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI

Dilecto Filio Nostro Gulielmo, S. Caesarei in Palatio, S. R. E. Diacono Gardinali, van Rossam nuncupato, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum Nos, venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio et apostolicae potestatis plenitudine, Te in eiusdem S. R. E. Diaconum Cardinalem duxerimus assumendum, res omnino postulat ut e denominationibus Diaconorum Cardinalium propriis unam aliquam tibi conferamus; cumque ecclesia S. Caesarei in Palatio, quae ex eo numero est, et cui dilectus Filius Noster Ioseph S. R. E. Cardinalis, Prisco nuncupatus, ultimus praesidebat, per Eius dimissionem, e Diaconorum in Presbyterorum Cardinalium ordinem transeuntis, in praesens vacans existat, eidem ecclesiae te praeficere ac eandem dignitatis tuae esse et dici denominationem statuimus.

Auctoritas quidem et iurisdictio Patrum Cardinalium, qui ab ecclesia S. Caesarei in Palatio denominandi essent, per fel. rec. Clementem Papam octavum, decessorem Nostrum, certis de causis, de consensu Cardinalis tunc temporis eidem ecclesiae praepositi, iis fuit circumscripta finibus, ut ecclesia eiusque bonis ac redditibus uterentur ac fruerentur pium Institutum, seu Collegium, quod ipse Clemens octavus condidit

habuitque carissimum, simulque Clerici eidem Collegio praefecti et qui Cardinalis Protectoris munere fungeretur. Quas tamen causas quum nunc temporis minime valere constet, easque ut nullius roboris habeamus, decernimus beneficium, a fel. rec. decessore Nostro Clemente Papa octavo pio Instituto, seu Collegio eiusque Praesidibus et Cardinali Protectori supra memoratis collatum, esse desiisse, et habendum deinceps ac si nunquam concessum fuisset; irritumque propterea et nullum, quatenus opus sit, beneficium idem apostolica auctoritate declaramus. Nos igitur, de praefatorum venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium item consilio, eiusdem apostolicae auctoritatis plenitudine, dictam ecclesiam S. Caesarei in Palatio cum omnibus et singulis suis aedificis, cappellis, domibus, aedibus, proprietatibus, possessionibus, membris, pertinentiis, fructibus, redditibus, iuribus, iurisdictionibus, bonis, quae ab eadem Diaconia alienari omnino nequeunt, Tibi, dilecte Fili Noster, pro tui Cardinalatus denominatione concedimus et assignamus, Teque ipsi ecclesiae S. Caesarei in Palatio in Diaconum Cardinalem praeficimus, curam, regimen et administrationem eiusdem Diaconiae in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie committendo, ita ut liceat tibi regiminis et administrationis eiusdem ecclesiae S. Caesarei in Palatio, ac illius iurium, iurisdictionum ac pertinentiarum dictarum possessionem, seu quasi possessionem per te, vel per alium aut alios nomine tuo, propria auctoritate libere apprehendere et apprehensam retinere, ipsamque ecclesiam S. Caesarei in Palatio in eisdem spiritualibus et temporalibus regere et plenissime gubernare.

Tuum propterea, dilecte Fili Noster, erit dare operam ut divini cultus splendor in vetusta Diaconia denuo fulgeat ad maiorem Dei omnipotentis gloriam et ad animarum salutem.

Curam igitur et administrationem, quam Tibi per haec apostolica scripta mandamus, sic exercere studebis sollicite, fideliter ac prudenter ut ecclesia ipsa S. Caesarei in Palatio gubernatori provideo ac vigili administratori gaudeat se commissam; Tuque praeter aeternae retributionis praemium Nostram et Sedis apostolicae benedictionem et gratiam inde uberius consequi merearis.

Per praesentes etiam mandamus omnibus eiusdem ecclesiae S. Caesarei in Palatio ratione tibi subditis personis ut Tibi pareant atque obediunt; alioquin poenas quas Tu statuens in rebelles ratas habebimus, et faciemus, auctore Domino, inviolabiliter observari.

Et insuper ut Cardinalatus dignitati et splendori aptius consulere queas, motu proprio et ex mera Nostra liberalitate, deque apostolicae potestatis plenitudine, Tibi, etiam postquam pacificam possessionem,

seu quasi possessionem regiminis et administrationis praefatae ecclesiae S. Caesarei in Palatio ac illius bonorum, si quae sint, assecutus fueris, facultatem concedimus una cum illa, quando eidem praefueris, omnia et singula alia officia et beneficia, quae ex quibusvis concessionibus et dispensationibus apostolicis in titulum, commendam, administrationem, aut alias quomodolibet obtines, aut in quibus, vel ad quae ius Tibi quomodolibet competit, ut prius et quoad vixeris libere et licite retinendi, ac ius Tibi in illis, vel ad illos quomodolibet competens, prose- quendi, constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque con- trariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo non- gesimo undecimo, die trigesima mensis Novembris, Pontificatus Nostri anno nono.

A. CARD. AGLIARDI, S. R. E, *Cancellarius*.

VISA

Loco *ifr* Plumbi.

M. RIGGI C. A., *Not.*

*Reg. in Cane. Ap. N. 98.*

## EPISTOLA.

AD R. P. LEOPOLDUM FONCK, S. J., PONTIFICII INSTITUTI BIBLICI PRAESIDEM,  
DE DIPLOMATIS FORMULA DISCIPULIS OPTIME MERITIS AB EODEM INSTI-  
TUTO APOSTOLICA AUCTORITATE TRIBUENDI.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Ad pontifi- cium Institutum Biblicum, operi feliciter inchoato fastigium quodammodo imponentes, cogitationes iterum curasque convertimus. Cum enim sit in exitu primum triennium quo studiorum ibidem curriculum absolvitur, neque desint qui periclitata, superioribus annis, laudabiliter doctrina se pares sentiant ultimo eique maximo subeundo experimento, tempus iam postulat ut diploma, cuius impertiendi fecimus Instituto facultatem per litteras *Iucunda sane* die xxn martii mcmxi, qua sit perscribendum for- mula decernamus. Eam igitur hisce verbis conceptam volumus:

« Cum Reverendus Dominus . . . . . condicionibus omnibus a legibus  
« Pontificii Instituti Biblici requisitis satisfecerit et legitimis Doctorum  
« suffragiis in triplici doctrinae experimento . . . . . probatus fuerit, vi  
« facultatum ab Apostolica Sede Nobis concessarum, ipsum lectorem

« seu professorem Sacrae Scripturae declaramus et pronunciamus, eidem-  
« que authenticum documentum hisce concedimus testimonialibus lit-  
teris, sigillo Instituti ac Praesidis subscriptione munitis».

Visa quidem haec est formula Academiae proposito congruere eique opinionem conciliare maiorem; cum eorum qui facto periculo statuta retulerint suffragia, non doctrinam tantum commendet, sed ius quoque iisdem tribuat ad rei biblicae magisterium, suffragantibus Ordinariis, gerendum. Inde autem hoc etiam sequetur com modi ut qui diplomate aucti sint, docendo, scribendo sibi viam muniant ad academicos gradus, quos conferendi uni pontificiae Commissioni Biblicae ius potestatemque reservamus.

Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili, ceterisque Instituti doctoribus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die 11 iunii 1912, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### PROVISIO ECCLESiarUM.

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis Ssmus Dominus Noster Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

*6 maii 1912.* — Titulari ecclesiae episcopali Clazomensi praefecit sac. Patritium T. Ryan, dioecesis Pembrokiensis, ibique vicarium generalem et parochum loci vulgo Renfrew.

*11 iunii.* — Titulari ecclesiae archiepiscopali Chersonensi sacerdotem Donaldum Aloisium Mackintosh, archidioecesis Glasguensis, ibique vicarium generalem et praepositum capituli metropolitani.

*18 iunii.* — Metropolitanae ecclesiae Bambergensi sac. Ioannem Iacob Hauck, eiusdem dioecesis, ibidem parochum ecclesiae S. Elisabeth in civitate *Nürnberg*.

24 iunii. — Titulari ecclesiae episcopali Lamiensi sac. Ioannem Me Intyre, canonicum theologum metropolitanae ecclesiae Birminghamiensis, quem constituit Auxiliarem revmi Eduardi Ilsley, archiepiscopi Birminghamiensis.

28 iunii. — Titulari ecclesiae episcopali Azotensi sac. Ioannem Iosephum McCort, archidioecesis Philadelphiensis, ibidem vicarium generalem, quem constituit Auxiliarem revmi Edmundi Prendergast, archiepiscopi Philadelphiensis.

— Titulari ecclesiae episcopali Philippopolitanae sac. Georgium Gauthier, ecclesiae metropolitanae Marianopolitanae canonicum et parochum, quem constituit Auxiliarem revmi Pauli Bruchèsi, archiepiscopi Marianopolitani.